REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 11 5¢  Prot. Pogradec, mé (91 ol .2025

VENDIM

NR. ), DAEE‘_:R 1. 03.2025

DISA NDRYSHIME Nit VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 13, DATE 27.01.2025
“MIRATIMIN E VLERESIMEVE DHE PARASHIKIMIT AFATMESEM TE TE ARDHURAVE Ni¢
BASHKINE POGRADEC, PER VITET 2026-2028”

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 9632, daté¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave
vendore”, 1 ndryshuar, Ligjit nr. 9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, i ndryshuar,
VKM nr.132, daté 7.3.2018 "Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé sé
paluajtshme "Ndértesa" e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe
t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ té
detyrimit t€ taksés", i ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté 30.07.2018
“Pér progedurat standarte t& pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”
i ndryshuar, si dhe Udhézimit nr.8. daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2026-2028, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té miratojé¢ ndryshimet né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr.13, daté 27.01.2025 “Miratimin e
vlerésimeve dhe parashikimit afatmesém té t& ardhurave né Bashkisé Pogradec, pér vitet 2026-2028”, si mé
poshté:

- Tabela “Ecuria e té ardhurave dhe parashikimi pér tre vitet e tjera buxhetore”:
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/ (C1) BURIMET BUXHETORE

-2 -1 0 0 1 2 3
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Parashiki Parashiki

Fakti Fakti mi sipas mii
Buxhetit Pritshém

Parashiki Parashiki | Parashiki
mi mi mi

TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE

:10..1. Taksa vendore mbi biznesin e vogél 450 677 400 400 500 600 700
A.l. Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

2 62,903 80,493 94,106 94,106 94,551 94,734 94,917
Al Taksa mbi ndértesén

21 30,496 8,852 83,339 83,339 83,756 83,918 84,080
Al Taksa mbi tokén bujgésore

2:2 497 2778 5,515 5,515 5,515 5,515 5,515
Al Taksa mbi truallin

23 3212 e 5,252 5,252 5,280 5,301 5,322
Al Taksa mbi transaksionet e pasurisé

2.4

Al Taksa vendore né shérbimin hotelier

3 S L 7,620 7,620 7,658 7,658 7,658
Al Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

4 1% 2hisl 192,380 192,380 192,342 192,342 192,342
A.l. Taksa e tabelés :

5 kL UEES 6,918 6,918 6,918 6,918 6,918
Al Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat,

G- * | trashégimi, testament dhe llotarité vendore

Al Taksa e pérkohéshme

Al Taksa e pérkohéshme 1

A.l, Taksa e pérkohéshme 2

9
Ronr||e ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE)
A2 Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e
1 paluajshme gitle gige 2,500 2,500 3,000 3,500 4,000
A2 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura
2 204 =250 24,000 24,000 26,000 28,000 30,000
A.2, Taksa e rentés minerare
327 218
3 200 200 200 200 200
A2, Taksa mbi té ardhurat personale
26,611
4 /6 el 22,745 | 22,745 | 24000 | 26000 | 28,000
?.2. Taksa té tjera ; ..‘d % gt o ; \
As TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE
E - \
{ \ (K3
A.3. | Tarifa me menaxhimit te mbetjeve S 5 4 )
97,363 111,631 | 155,231 | 155,231 ~¢ Hedi™ 41
1 4 156,720 158,220 | 160,720 |,
Tarifa e pastrimit pér familjet N X
A3 P P ! 51,066 | 60,431 81,740 | 81,740 | 82500 | ' 83500 | 84,5007
SWar, L avt,

el ] \ 2 7
: . . ——— [
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1.1
A.3. Tarifa e pastrimit pér institucionet
1:2 600 i 720 720 720 720 720
A3. Tarifa e pastrimit pér biznesin
13 AeiSaln| 2080 72770 | 72771 | 73500 | 74000 | 75,500
A3 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve
2
A.3. Tarifa pér ndrigimin publik
3 33,797 36,947 41,519 41,519 42,523 43,523 44,523
A3. Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet
3.1 23,905 epant 31,933 31,933 32,500 33,000 33,500
A3, Tarifa pér ndrigcimin publik nga institucionet 23 23
A2 23 23 23 23 23
A3, Tarifa pér ndri¢imin publik nga biznesi
3.3 S 8350 9,563 9,563 10,000 10,500 11,000
A3 Tarifa pér gjelb&rimin
4 44,914 55,520 72,684 72,684 73,360 74,860 75,860
A3. Tarifa pér gjelbérimin nga familjet ;
4.1 iy 22,920 37,950 37,950 38,500 39,000 39,500
A.3. Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet
4.2 200 260 360 360 360 360 360
A.3. Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset
43 e 34374 | 34374 | 35000 | 35500 | 36,000
A.3. Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé
5 27,684 37,636 31,950 31,950 31,950 31,950 31,950
A3. Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 1697
54 ! 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
A3, Tarifa pér dhénien e ligensave, lejeve e autorizimeve
5.2
A3. Tarifa té kontrollit té zhvillimit té territorit
53 H356 47,370 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000
A3. Tarifa pér vulosje veterinarie té bagétive té therura
5.4
A3, Tarifa e ligensimit té veprimtarive té transportit
55 B3l 448 500 500 500 500 500
A3 Tarifa e parkimit pér mjetet e ligensuara dhe
5 '5' vendparkime publike 871 546
Tarifa pér dhénie ligense pér tregtimin e naftés bruto
A3, 5 i
57 dhe nénprodukteve té saj
A.3. Tarifa pér pyejt dhe kullotat
309 988

5.8 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
A.3. Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 211 757
5.9 400 400 400 400 400
A3 Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike

" | dhe fasada 10,750 5
5.10 ve 102 10,000 | 10,000 30060 1>
A.3. Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille
5.11
A3 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni,
512 Energji, TV Kabllor, Internet) 854 1,983 2,050 2,050
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A3, Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj
513
A.3. Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj
6 6,500 7,858 6,274 6,274 6,274 6,274 6,274
A3, Bibloteka
6.1
A3, Muzeumet
6.2
A3. Teatri
6.3
A3. Qendra kulturore e fémijéve
6.4 380 380 380 380 380
A3, Pallati i sportit L :
6.5 350 350 350 350 350
A3, Qendra Komunitare
6.6
A3. Mensa (Konviktet)
6.7
A3, Kopshtet
6.8 6,500 Jipse 5,544 5,544 5,544 5,544 5,544
A3, Cerdhet
6.9
A3. Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime : .
7 500 500 500 500 500
A.3. Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit i X s L i : !
8
A.3. Tarifa e pérkohéshme
9
A.3. Tarifa té tjera
10 it Lha7e 13,745 13,745 14,000 14,800 14,600
a4 TE ARDHURAT E TJERA
A4, Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé
1 15,116 9282 17,128 17,128 17,128 17,128 17,128
A4, Kthimi nga investimet kapitale
2
A4, Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé 2,616 2,616
3 4,600 4,600 4,600 4,600 4,600
A4, Kthimi nga partneriteti publik privat
4
A4, Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet
5
2.4. Shitja e mallrave dhe shérbimeve 5,772
A.4. Kundravajtjet administrative (Gjobat) 1,878 976 o
7 3,000 3,000 3,000 | 3,000} 3,000
A.4. | Sekuestrime dhe Zhdémtime /[ Shl
» o ’
8 J'J \i ¢ #
/ A {
A.4. | Kuotat e anétarésisé sé bashkive , Pl IRANGHYS \
9 !‘. .": A 4L
. war pes + \ SH o - I
Ad. Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore \X :’ !_g

5 L3S P .t?

oY - /¥
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1.

10

o::.l4. Grante nga ndihma ndérkombétare 14,398 434

A4, Shitja e aseteve financiare
12

A4, Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme
13

A.4. TE tjera

Bt | R Ak ENAL e e A S 597,031 | 616,222 | 634,064
5o | Transfertaekushtéwuar :

2.2. Pér funskionet e deleguara 1,057,611 1,057,61

B.2. Pér projekte té vecanta

2

324,399 324,399 324,399

| 234,203 | 242,626 | 324,399

40,689 92,811

65,159

3
| 92,938 23,353 33,999

TOTALI | TE ARDHURAVE (A+B+C+D) 2,248,975 2'432'63 1,601,849 | 1,728,659 1'528‘02 1,655,428 1'582'3§‘
1.2 Tabela “Té ardhurat nga
burimet lokale dhe géndrore” :
Burimet e Financimit Fakti 2023 Fakti 2024 Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027 Plani 2028
Té ardhura lokale 391,333,509 473,777,668 697,500,270 705,723,634 714,806,897 723,889,766
Transferta té pakushtezuara té
pérgjithshme 568,138,000 570,155,266.36 579,950,000 597,931,000 616,222,000 634,064,000
Transferta té pakushtézuara sektoriale 232,644,000 242,626,460.64 324,399,000 324,399,000 324,399,000 324,399,000
Té ardhura gjithsej 1,192,115,509 1,286,559,395 1,601,849,270 | 1,628,053,634 | 1,655427,897 | 1,682,352,766
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2. Pér zbatim e kétij vendimi ngarkohen t& gjitha Drejtorité e Bashkisé¢ Pogradec dhe Ndérmarrjet né varési.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, t& nenit 55, té& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

KRYETARE E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI

1.Miratuar me 2 | vota \&y

2.Vota Pro Py 5 1910y ‘,/]

3.Vota Kundér ©

4.Vota Abstenim

5.Zbardhur mé date O (-4, 2025
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